
 
 

 
ЗАПОРІЗЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ 

 

Н А К А З  
 

голови обласної державної адміністрації 
 

 
від 

 
18.06. 

 
20 

 
22 

 
р. 

        
        м. Запоріжжя                                     

 
№ 

 
64 

 

 

 

 

 

Про заборону масових заходів  
22 червня 2022 року 
 

Керуючись статтею 6 Закону України  «Про місцеві державні 
адміністрації», Законом України  «Про правовий режим воєнного стану», 
Указами Президента України від 24.02.2022 № 64/2022 «Про введення воєнного 
стану в Україні», від 24.02.2022 № 68/2022 «Про утворення військових 
адміністрацій», наказом Міністерства з питань реінтеграції тимчасово 
окупованих територій України від 25 квітня 2022 року № 75 «Про затвердження 
Переліку територіальних громад, що розташовані в районі проведення воєнних 
(бойових) дій або які перебувають в тимчасовій окупації, оточенні (блокуванні) 
станом на 27 квітня 2022 року», який зареєстрований в Міністерстві юстиції 
України 25 квітня 2022 року за № 453/37789, зі змінами, рішенням Ради 
оборони Запорізької області від 24.02.2022 № 100 «Про запровадження та 
забезпечення заходів здійснення правового режиму воєнного стану» та 
враховуючи реальну  загрозу життю і безпеці осіб, інтересам суспільства та 
держави, а також для забезпечення громадського порядку, 
НАКАЗУЮ: 
 

1. Запровадити та здійснювати 22 червня 2022 року на території 
Запорізької області захід правового режиму воєнного стану, визначений у 
пункті 8 частини 1 статті 8 Закону України «Про правовий режим воєнного 
стану»: заборона проведення мирних зборів, мітингів, походів і демонстрацій, 
інших масових заходів. 

 
2. Забезпечити доведення через засоби масової інформації правил 

поведінки та заходів безпеки при виявленні вибухонебезпечних предметів,  
надходженні сигналу «Повітряна тривога» та інших заходів безпеки, а також 
про необхідність уникати скупчень людей. 

 



2 
 

3. Головам районних державних адміністрацій (начальникам районних 
військових адміністрацій) забезпечити доведення цього наказу до відома 
підприємств, установ, організацій та населення області. 

 
4. Контроль за виконанням цього наказу залишити за мною. 
 
 
 

Голова обласної державної  
адміністрації, начальник обласної 
військової адміністрації                                                        Олександр СТАРУХ  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


